"jura præscripta sint; inter leges ipsas delinquitur, inter
 "jura peccatur. Hasta illic et gladius, et carnifex præsto
 "est; ungula effodiens, equuleus extendens, ignis exurens;
 "ad hominis corpus unum, supplicia plura quam membra
 "sunt. Quis inter hæc vero subveniat? Patronus? Sed
 "prævaricatur et decipit. Judex? Sed sententiam vendit.
 "Una igitur placida et fida tranquillitas; una solida et
 "firma et perpetua securitas—si quis ad cælum oculos
 "tollat a terris."

God, thus explains the origin of revealed religion :

“ Quod vero Christus sit, et quo modo per
 “ ipsum nobis salus venerit, sic est ordo, sic
 “ ratio. Judæis primum erat apud Deum
 “ gratia. Sic olim justi erant, sic majores
 “ eorum religionibus obediebant. Inde illis
 “ et regni sublimitas floruit, et generis magni-
 “ tudo provenit. Sed illi negligentes, indisci-
 “ plinati et superbi postmodum facti, et fiducia
 “ Patrum inflati, dum divina præcepta con-
 “ temnunt, datam sibi gratiam perdiderunt :
 “ dispersi et palabundi vagantur, soli et cæli
 “ sui profugi, per hospitia aliena jactantur.
 “ Nec non Deus ante prædixerat fore, ut ex
 “ omni gente et populo et loco, cultores sibi
 “ allegeret Deus multo fideliores, et melioris
 “ obsequii, qui indulgentiam de divinis mu-
 “ neribus haurirent, quam acceptam Judæi
 “ contemptis religionibus perdidissent. Hujus
 “ igitur indulgentiæ, gratiæ disciplinæque ar-
 “ biter et magister, sermo et filius Dei mittitur,
 “ qui per prophetas omnes retro, illuminator
 “ et doctor humani generis prædicabatur. Hic
 “ est virtus Dei, hic ratio, hic sapientia ejus et
 “ gloria. Hic in virginem illabitur; carnem
 “ Spiritu sancto cooperante induitur; Deus

· P A translation of the quotations from Tertullian and Cyprian is given in the Appendix, N^o. II.

“ cum homine miscetur. Hic Deus noster,
 “ hic Christus est, qui mediator duorum, ho-
 “ minem induit, quem perducatur ad Patrem.”

The first book of Testimonies against the Jews contains proofs from Scripture, that the Jews have fulfilled their own prophecies in rejecting Jesus Christ: the second, that our Lord's nature was divine and human: and the third delivers precepts for the life and manners of Christians: the whole work consisting of little else than quotations from the Old and New Testament, which are so abundant as to afford almost sufficient authority for our present Canon. I wish to make a particular reference to the second book, as being not only a decisive statement of Cyprian's belief in our Lord's divinity, but also a clear and judicious collection of Scriptural authorities to this point.